
  

- REPUBLICA=DFÚ ECUADOR e. 
SUPERINTENDENCIA DE 'COMPAÑIAS guduiw 

> 

RESOLUCION N2 IG-CA-81- 1385 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE  COMPAFTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Niciembre de 1. 975; 

CONSTDERANDO 

QUE el 18 de Noviembre de 1.981 se ha otorgado ante el 
Notario Segundo del Cantón Guayaquil Dr.: Jorge Jara Crau, - 
la escritura pública de constitución simultánea de la Com- 
pañía Anónima denominada '"NECAGROSA, NEGOCIOS AGROPF.CUARIOS 
S.A.”; 

OF la Señorita Julia Blanca Vásquen Palacios, debida- 
mente autorizada'como aparece de dicha escritura, ha presen=- . 
tado con el patrocinio del señor Abogado Eduardo Rivadenel- 
ra Jiménez, euatro coplas Sotariales de la misma solici- 
tando la aprobación de tal aeto; 

QUE se ha presentado a esta Intendencia de Compañías, los 
certificados actualizados de no adeudar al fisco de los fun- 
dadores de la Co".pañía aue se constituye; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dado ecum- 
plimíieato a los requísitos de ley; y así lo confirma el De- 
partamento Legal de esta Institución en su informe No,SC-CA- 
DL-81-733 del 23 de Noviembre de 1,981; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada “"NMEGAGROSA, NEGOCIOS AGRO- 
PECUARIOS S.A.", cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil, 
con un capital social de CINCO MILLONES DE SUCRES, represen- 
tado por cinco mil acciones ordinarias y nominativas de Un - 
mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario 22 de este 
Cantón, al margen de la matríz de la escritura pública del 
18 de Noviembre de 1.981, tome nota de haber sido aprobada 
esta constitución mediante esta Resolución y siente razón de 
su cumplimiento.



REPUBLICA DÉL ECUADOR a o 

SUPERINTENDENCIA DE CUMPAÑIAS JUUV Lv 
Y AA 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 1G-Ca_81-1383 
Compafifa: '""IECAGROSA, NEGOCIOS AGROPECUARIOS 

Ss A <=“ 

ARTICULO TERCERO.- Pisponer que el Registrador Mercan- 
til dol Cantón Cuavaquil: a) inscriba la referida escritura 
vúbilica y esta Resolución en el Registro a su carro, de 
acuerdo a los Arts. 158 v 16% de la Ley de Compañías y al 
Art. "del D,S, Mo. 733, del 22 de Agosto de 1,975: y, b) 
Cipl.i con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Repistro, 

¿RTÍCULO CUARTO, - — Disponer cue se publique por una 
eoia vaz, en uno de los nerifdicos de mayor clrcu? ación en 
Guavaruil, el extracto de la escritura pública del 1% de No- 
viene de 1,981, que serí elaborado nor este Despacho con 

. la ra:ón de esta aprobación,    
    

   

  

   
   

COMUNTOUPSE,- Dada y¿ ada en la Quperintendencia de 
Coma las en Guayaquil, 

Dr. Ffmilio Tomero Pard 
FNDENTE DE COMPANTAS 

  

CERTTFTCO: Que hoy fue inscrita esta Resolución de fojas 34.076 a 

% 34.080, número 7.111 del Registro Mercantil y anotada bajo el nú_ 

 


